
Forskning 
 
Referansegruppen er av den oppfatning at å kunne vise til forskningsaktivitet er viktig og 
en forutsetning for at en kompetansetjeneste skal kunne få tilstrekkelig anerkjennelse til 
å kunne utøve sine oppgaver på en optimal måte.  Kompetansetjenesten har gjennom 
forskningsaktiviteten vist at de evner å initiere og skaffe midler til både PhD og post doc 
kandidater til et bredt spekter av relevante forskningsprosjekter som både favner basal 
så vel som klinisk rettet forskning. Tjenesten har hatt en imponerende vekst i omfang 
ved hjelp av ekstern finansiering, og totalaktivitet er anslagsvis 3-5 ganger mer i 2014 
enn de øremerkede midlene tilsier. Gjennom forskningsaktiviteten viser tjenesten at man 
evner å kontinuerlig holde seg oppdatert innenfor fagområdet noe som er avgjørende. 
På sikt kan det imidlertid være en utfordring å opprettholde tilstrekkelig kompetanse og 
kvalitet innenfor alle forskningsområdene som er relatert til kompetansetjenesten. 
Referansegruppen anbefaler derfor, slik referansegruppen også påpekte i sin forrige 
rapport,  at forskningsaktiviteten  fokuseres noe mer slik at man ikke, med de 
begrensede ressurser man rår over, sprer forskningsaktiviten på alt for mange felter. 
Tjenesten bør i i tiden som kommer vurdere  å gi høyest prioritet til  forskningsaktivitet 
direkte relatert til tjenestens hovedkompetanseområde med tydelige målsettinger for de 
ulike studiene slik at man også i fremtiden vil opprettholde kvalitet i denne spesifikke 
kompetansen.  
 
 
Kompetansespredning 
 
Tjenesten har en konkret og god plan for kompetansespredning. Planen er spesifikk på 
kursvirksomhet , web sider, publikasjonsaktivitet så vel som spredning gjennom 
etablering av multisenterstudier og forskningsnettverk. Tjenesten har sterke 
samarbeidsrelasjoner og har etablere gode nettverk spesielt internasjonalt, der man 
også har hospitanter bla fra Amsterdam Medical Center tilstede i tjenesten. Tjenesten er 
også aktiv i internasjonalt kvalitetsarbeid mht å utarbeide standardisering av hvordan 
ultralydundersøkelse av tarm skal gjennomføres. Dette er et særdeles viktig arbeid som 
på sikt også vil komme norske miljøer til gode. Tjenesten er også utpekt til å bli et 
internasjonalt “Learning Centre” innenfor tjenestens kompetanseområde, noe som er 
særdeles positivt. Tjenesten jobber kontinuerlig med ulike tiltak for å spre kompetansen 
til andre helseregioner og miljøer i Norge og har initiert flere kurs innenfor fagområdet i 
andre helseregioner noe som er meget bra og ihht oppdraget.  
 
En modell på et regionalt kurs på 1 ½ dag er utviklet med en kombinasjon av 
forelesninger og praktiske øvelser på aktuelle pasienter er utviklet. Medlemmer i 
referansegruppen har sett lokalt hvordan dette har fungert på Nord Vestlandet og i Nord 
Norge og referansegruppen vil oppfordre til at dette arrangeres også i andre regioner 
der det er lokal interesse.  
 
 
Referansegruppen er meget godt fornøyd med arbeidet som gjøres ved tjenesten, og 
anbefaler at tjenesten viderestimuleres til ytterligere (spesielt nasjonal) 
kompetansespredning av nye metoder og kompetanse ved senteret gjennom kurs og 



forskningssamarbeid.Tjenesten bør i første rekke konsentrere arbeidet om å spre 
kompetanse ut i regionene. På lengre sikt vil det være aktuelt å følge opp dette 
kompetansespredningsarbeidet ved å undersøke hvorvidt metodene det er gitt 
opplæring i, faktisk er tatt i bruk ved de andre sykehusene og på enda lengre sikt, 
evaluere om dette har hatt direkte implikasjoner på selve diagnostikk og behandling av 
pasientene i de andre regionene. (dvs se på effekten av kompetansespredningen). 
 
Konklusjon 
 
Referansegruppen mener at kompetansetjenesten leverer i henhold til oppdraget og kan 
dokumentere en meget god aktivitet innenfor sitt kjerneområde. Tjenesten bør 
videreføres og stimuleres til videre aktivitet i henhold til kommentarer gitt over. 
 


